D

I

R

L

ad

De p̄cipali restituōe eorum quos  
ipsum possidet.

**E**dem ad eam restituōem fe-  
cere offer deo restituōis eorum q̄  
bus ipse possidet an times ne re-  
linat veliq̄ depolitiōe sua condit̄ q̄  
in iudicio ei p̄nit. Unde si p̄t eas accusare  
p̄t nec dicere nolo te de meas cū tu velis et  
simas volo te placere mihi cū tu velis et  
placere hoc ē dicere volo te esse bonū vo-  
lo te etiam; an p̄t deo displicere boni-  
tas aut iustitia tua. Multas n̄ciano ē cui  
bonitas displicet. Plangit n̄cisse b̄z ere  
quante sua stare iudicio tāō cū te iudices  
inter te et ip̄m p̄stiteris. Placet igit̄ b̄z  
parere rei iudicari q̄re si adu dicit̄ ei pos-  
sesso necario recipit illā. Tūc nūq̄d non  
ipse rapiat s̄ orabat penitentes et eripit  
de manibz eius. Plangit non ip̄e est qui  
aliqua forent orabat animum suū id est  
p̄torem quem ip̄e custodiuit vt atrijs; si-  
am. **A**mp̄. dico eo ip̄e te iam possidet  
q̄ vis ab ip̄o possideri hoc vinculo boni-  
tatis et amoris possideri te et tenet. Unde er-  
go vtrum vis ab eo possideri. Si est vis  
possidens. Unde vni velle cum restituere  
re temp̄ hoc ē temp̄ et. Si enim iam ergo te  
ei restituisti. Si vis esse iustus de cetero  
amic̄ intellige vno si vis cū habere si de-  
lectam et venisisti amicam. Si est hoc  
vis et est. Si vis vt amet te, iam amica-  
tas est. Si enim amor eius aut a vno  
maliformas ip̄m cū amoris eius nō nisi  
p̄p̄t eius amas aut velle q̄re iam amas.

**P**utas aut̄ ipsum non amare amantē se  
p̄tas q̄ amor ab amore se possit defen-  
dere. putas q̄ amor se negare possit amo-  
ri aut repellere amorē ab al̄. Alia recusare  
posse solitas et alia negare se s̄ sibi nō  
potest negare se. Sup̄ hoc experientiam cō-  
sule an putare potes adeo liberat̄ deū  
vt faciat se in amado patere? et nō ma-  
gis faceret oīm amatoē suum cum ip̄e  
velit. **E**go p̄tinas et nouissimas p̄tinas  
quidem in accessu amoris et vltim̄ in dis-  
tinctiōe arbitrarie amorem illū adue-  
nit tibi et voluntatē q̄ dei amicus de ce-  
tero esse et amas et vis. An a temp̄o tantū  
bonū om̄i putas abesse. **T**ūc igit̄ bonū  
nam in ego maxime bonū est quo ma-  
xime de placet et gratias et et ab ip̄o nō  
dicunt q̄ de bono dilectionis sue. Ex  
tūc igit̄ manet ipsum deū amox iab te p̄-  
tinas agnoscit. Quareb̄ n̄c q̄ deū s̄

deo se bonū amoris sui diligere vt neces-  
se haberet oīm illū cui bonū illud desi-  
set diligere. Cū ergo sciret ante q̄ illud bo-  
num tibi daret q̄ oportebat vt te dilige-  
ret per bonū illud a motu sui bar de cau-  
sa dedit vt amplius diligeret et ei amplius  
placere dilecti quippe te p̄tas q̄ tibi si-  
tūges exhibito aut hoc q̄ rebat in te do-  
no suo vt te sibi gratior et amabilior  
redderet. Ideo igit̄ et amatoē suū et ami-  
cum vult esse qui amorē quo hoc esse tibi  
largitas et ad hoc largitas est vt ama-  
roem et amicum suū te faceret. hoc autē  
est possidere te amari vicia te. Amicus  
quippe manus et animum possessio manus  
dedit sed spontanea et iocundissima. Si  
ergo amas ipsum ias te possideri. Si in  
solam. Nō enim amat deus possessionem  
sue participē non enim vult habere medie-  
tatem. Si vna est et integra dilectio te pos-  
sidet. Scito ipsum et zelotipam adeo vt  
nec satis ne q̄ signa aliqua cōtra thod  
fidem panatur. Statuit et firmavit super  
te oculos suos inq̄ et affidit̄ speculator  
tuus effectus. Quis natus oīs aspectus de-  
ligenter p̄siderans non solum opera tus et  
sermone et affectione sed et cogitatioe  
neq̄ foras adulterine lasciuie videat  
in te. **A**nde aut̄ q̄ auris eius audiuit oīa.

De d̄ amice q̄ restituōne et coḡ satisfacōne.

**E**rat̄ aut̄ restituōne in integrit̄  
q̄ fit per spontaneū et voluntariū  
sui ipsius traditōne et hoc ē te  
nitens se amor tradit deo per manus sa-  
cerdotis. Tradit̄ inq̄ te et cōmittit deo re-  
gendum ad eius beneplacitū fm q̄ p̄po-  
nit et vult se victurū de cetero. Restat̄  
facere de d̄inis rogatus et de p̄datis es  
quippe de ablatis q̄ penitus se debet ip̄e  
penitens abiq̄ dilanōe debuit restituere  
hoc est seip̄m et bona voluntate et q̄ p̄o-  
posito et siqua fiat alia. De ablatis vero q̄  
penes se non habet satisfactio factū est  
hoc autē erit firmitas p̄positi non erigere  
ab eo consilio meo penitio vel votū de  
emendatione factū. De futuris enim nū-  
lis est exigenda certitudo sed solus p̄posi-  
ti et voluntatis certitudo requiritur. Cū  
est quōq̄ inuenit d̄nis ibi indicat cum de  
presenti igit̄ voluntate et p̄posito interro-  
getur ad votū vel penitentiā non artetur  
ne postea recidens cum ip̄o recidens mē-  
daciū aut voti fragritōne incurrat. Et ad-

## De penitentia.

**D**at post hoc occasione potest. Absque autem  
 quibusdam numeris. Primum quod toto  
 iuge peccati fraudavit deum debuit fuisse  
 et oculis suo videtur hoc gratia de eo iuge  
 quo toto nobis esse fuit. Quare incerta  
 illius sit peccati refectura de deo cum peni  
 tentibus facillitas essent. Secundo scilicet; to  
 to eodem tempore assumpit negociationes  
 lucris fraudavit. Tenebat autem toto il  
 lo tempore in talibus nature et gratie et re  
 peccatis negotiis non solum aliis sed et sibi

**R** Tendo prius auctore quod medio iuge de  
 stitit fuit viti piter et motus quos oper  
 abatur et omnibus adiuvare tenebat  
 Illi autem tempore toto ab eo non habuit  
 auctori personam si clericus et regulatus aut  
 beneficiatus in ecclesia Beneficiis enim ecclesi  
 astica reddendo sunt animas. Qui igitur re  
 demptionem animarum percipiunt in peccat  
 o carum et demperit vigilare tenent. Qui  
 enim impediat beneficiis ecclesiasticis per  
 quoniam spirituali ministerio a scriptis sit  
 hoc est animas acquisitioni et liberationi.  
 Quia igitur toto tempore post de vultu ma  
 ligno eo quod in penitentia cum deo bellum  
 esset. Manifestum est toto iuge peccati  
 animas peccato et carnis inclinat aut  
 in carcere purgationis dicitur sibi ab eo  
 peccatoque percipit peccata. Et appetit  
 peccata apud deum nec per seipsum quicquam pote  
 rat quare per alios in omni et vacare fuerant  
 occasione ipsius in ipso erat. Quia igitur  
 de peccatoque eo iuge lassitudinem anima  
 bus a quibus multas sine stipendiis precepti  
 restituit tenet. An patet in istis modis deum  
 non posse adire in eam clamorem animas de  
 beo iudicis in eos sine liberatione dar  
 mabunt percipere stipendia et eas liberati  
 oni non militasse et clamabunt eos redere  
 puerorum eorum ad modum et per redemptio  
 nem eorum fraudulenter et infideliter fatigat  
 se de restando igitur omnia sunt tenent  
 penitentia. Cessat igitur saltem firmare pro  
 peccato hoc cum est apud deum sustinere facti  
 factio que iudicat deum sine statum in quod  
 est non sine illud in quo non dicitur. Unde igitur  
 quod statum in pa penitentia adeo possit de  
 beo etiam bonis operibus que etiam ante  
 lapsum operabatur et curatio tota et tuta  
 sequens adeo de esse melius; penitentia et red  
 emptione tenentibus igitur in quo in  
 pendio mori tenentibus sepulchrum et parum  
 ablatum fraudat omnia restituit deo et si  
 ipsi et alii iustissime percipiant. Sed talis

penitentia de sequens vita post se et gratia  
 iam indebita gratia et de omni se ostendat  
 misericordissimo ac demerissimo pro qui  
 cum tam indebitis sine facultate habenda  
 non edunt de loca misericordie et de toto sine  
 vincti immunditate et ferro et filium et  
 benedictum de ipso tam ignobiliter et de ge  
 nere tanta largitate adoperant. An peccati  
 tam indebitus tamque beneficiis simplici  
 rum nulla est memoria nulli esse tenent  
 non debet esse amicum. Benedic anima  
 mea deo et non oblatum esse tenent  
 nec esse. Et aliter. Quid restituit deo pro  
 omnibus de restituit sibi. Cuius saltem  
 nis accepit. De restituit et in mentem ante  
 aliquos bonos operum. Sed quod bene  
 fragio aut alio modo tenent gratia si pen  
 dent liberato et aliud esse reprobationem  
 velut in signum et memorabile sit impositum  
 solent in memoria tamen beneficiis et tunc gra  
 apud eos aut memoria aut gratia de  
 tenent. Quoniam si quos vultu  
 que in istis modis quos in peccato deum  
 abulo tradidit et ad liberationem et re  
 pueronem eo quod in istis et sicut abulo  
 militat sine contra cum militat tenent et in  
 penitentia quos poterit quod conatur deo  
 contra eum quod excedat non de vultu  
 iuramentum et de neglecta vultu tunc reli  
 quere fortissime vultu tenent quod in bellis  
 intractabilibus et captivitate tenent hoc se  
 lutare sacrificium et oculis de gratia et  
 acceptissimi pro reddidit. Quod et  
 creditur in oculis deo. Quoniam gratiam ob  
 tenent si iusto velut tenent pro eo de  
 beo. Si pro peccatoque deo et collatione  
 perredidit sine. Secundo de gra  
 tiam de istis restituit penitentia.

**Q**uid autem ad istum modum et tunc  
 p am de deo in istis et de  
 dicit firmo propositio et voluntas  
 de deo et de conditione sine tenent sine.  
 Quid restituit deo penitentia et gratia post  
 sessionem tenent. Deo cum est officium iudicis  
 delegat et omnimodum et eum que et pa  
 riter possessione gaudere sicut in pos  
 sessionem adiudicaverit. Quoniam de  
 gratia non potest cum tunc imperfectione  
 nisi per annum et hoc quia tunc et non per  
 petuam habet iudicium. Penitentia autem  
 sine ordinacione sine delegata in deo  
 perpetua habet sine ipsa iudicacione.  
 Quare pro peccatoque non debet deo  
 et penitentia sine possessione penitentia

isti omnes in generatione in seipso sedare et  
 bene in eo quiescat. Est autem prima in ge-  
 nese parvasse de bellis motu vagantes et  
 laetati que deus in homine non sinit ut  
 autem sunt motus ipsi concupiscentiarum  
 et strag et odium. Du istam allidendi  
 sunt ad peccati penam tenendi sunt ne  
 dant videri deinde allidendi sunt ad pe-  
 nam ipsam omni per invocationem ipsius et  
 per in omnia passio vel timore vel amore  
 ipsi. Quis dicit. Dicitur quod tenet et allidit  
 par. suos ad peccati penam abincedit omni  
 concupiscentie et male dicitur generi quod  
 nobilitas et dicitur strepitus in corde penitentie  
 deus in ipso quiescere non sinit hoc  
 fontem dicitur cogitationem fantasie et  
 suspitione de quibus quodam in cursu tor-  
 ta imitari turbat eorum sabbati hoc sunt  
 male moxque que pedit fantasie vngit  
 h. l. devotione orationis. Ex dicitur. r. Quia  
 velat malorum et falsorum dicitur reficimus  
 patas vti et masculis et masculis et im-  
 punitas quemque quiescere possit. Hoc sunt  
 aces quas abtata a sacrificio abigebat  
 Gen. x. v. Hoc non nisi improbet unquam  
 in vngenti orationis se mergunt et la-  
 crimum ipse peccatam non manet inqui-  
 rare conans et odorem inde fantasie: per-  
 dere et dicitur dicitur h. p. q. improbis  
 pluraque inuicem et tenentur penitentia  
 non obstant omni sed penitentiam et fortitudi-  
 nem nostrorum exercit. Hoc est plaga omni-  
 cum que non legit curata. Exo. vii. Et hoc  
 est plaga quod etiam vni in ab hinc omni-  
 bus molitur. Plaga eto grauitissima  
 nam malum dicitur genere curata legit  
 Ex quo dicitur intelligi quod malum grauitissima  
 non sine a culco punctione et in quamento  
 dicitur omni est. Unde necesse boni curari.  
 Curata autem legit virtute orationis moy-  
 si in eodem capitulo. Docemus igitur in qui  
 videntes videntes cogitantes abigere  
 vnde vno quae omni inuicem patitur  
 non oblit. Docet tamen in corde semper  
 beatus et dicitur est nec vocat vos nec  
 vultis nec per me remissis hinc nec per  
 me remanere si videri remissus me  
 nec aut ad oculos dicitur videri: in oculo dicitur  
 tamen meo vos concitatum et lacrimare vos  
 malum cogit. Si remissus ad impediendum  
 orationis mei melior est mihi oratione  
 debellatio vestra. oratio sicut si remane  
 vno debellatio vos. Oratio si remanent  
 vni et eto et dicitur de contra vos et ois

do nec missas deo meo gratia erit debellatio  
 vestra qui ipsa oratio. Vultus est  
 qui mihi vos ad impediendum me quia sal-  
 sum mihi erit orationis primus et fructus  
 dum me impossibilitas ab oratione pbi  
 bet et insuper certaminis quo contra vos de  
 meo in impio et primus mihi vestro mi-  
 nisterio a dicitur. Ad id igitur forma-  
 tas es ad illudendum tibi. Unde qualiter il-  
 ludem. Unde qualiter tibi a diuina gra-  
 tia et sapientia illudatur diu omnia fructus  
 tu conatus in illusionem tuam. in op-  
 portuam et dicitur tamen et sanctior glori-  
 am et perfectionem cedunt. Sciendum  
 tamen peccata ista masculorum orationis ca-  
 ran sunt et omnia peccata minus quod etiam  
 pro mori manifestum est. et hoc ipsum dicit  
 Augustinus sup. xvi. dicit. sup. alio. vbo  
 Hoc genus dicitur non excelsus nisi in  
 oratione et iunio. Quia autem ista sunt  
 que bonum et pellunt a deo si sunt  
 illudendum et vno. Bonum cordis tui  
 operire et circumdare diligenter opte-  
 bus ne velat pluuia ventus et grandine  
 et pannonum emittat que a mundo vel  
 a malis hominibus vel a demonibus re-  
 missus in quiete habere. Deinde a fumo  
 hoc est ab eis que in me ab ipso igne co-  
 cupiscentie orationis que concupiscentia fa-  
 mare non cessat nisi tam aqua graue vel  
 lacrima aut confessio non semper cum em-  
 guere studet: aut in maiori igne diuini  
 amoris emittit a ducere. Mala vero  
 vero: que etiam de gadyso hominem excut  
 est consuetudo que incitantur in aut a  
 consuetudo recedere non permittit nisi cum  
 vel tribuare vel in vno a dicitur in vno  
 vel piano quod velat solitudine fac-  
 rum quodam aut strepitum in desolatione  
 dicitur hoc aut experientia manifestum est  
 Qui est spes est. tamen peccata temp-  
 tam in se riam et strepitum ruminationem  
 ipso cogitationem parit et tanquam sui obli-  
 tus alia videri merito se videat cum ad-  
 uerit hoc quod et quod modo semper tam  
 potalia fuerit. Illiberatus est homo bo-  
 lipes deo quo tamen cum in bosipio rece-  
 perit cum eo non est nec mirum quod  
 am nec ferat. Quod et ego mirum si deus  
 in istum bosipio fugit parit et vel bosipio  
 um quo non nisi tamalini ipsam a dicit  
 et videt. Qualiter autem homo bosipes  
 festinatus in inferno in loco suo dicitur?

De quaestione dicitur eundem.

## De penitentia.

7

Et pacificanda aut contenta ab in  
d. curia sic hostium hic dicitur? et p  
mā oporūnitate q̄e vclat poss  
tes replere quibus ad casti illud ē aures  
sue hostibus amouantur sanctitas et vcl  
viam habebit publica et planā vclat sal  
tem vclatrat. inuenit. hic aut impie  
nar aqua laetantur quonīs optunitate  
recedimus quibus decem a nobis vicimus  
de mure et turn et de aformali et de cur  
llo dibus hic p̄ manim? Sed hoc ad ca  
llostas rēntur et quonīs hostes incur  
lant noua in eos p̄na a s̄duerunt et d̄  
dons noctis cogitatio aut affectio in men  
tem inturuerunt nouam aliquam penam  
subigo illa inponit et hoc rōnis donec  
in vium vclatrat sicut statum in te b̄mōi  
cogitationes et affectioes vclatrabantur  
Imponitur autē aliar? p̄salmi de cana  
tationē aut h̄mōis. Saluberrima ē autē  
auro casto p̄salmi cuius penitētia. Iam  
notatam vclat et abbo mirabiles sp̄s  
tenetras inturere nō possit. Tūc igit p̄na  
salutans ē medicina. Et statū est ip̄s  
sant b̄mōi m̄sore sag inē. Et talia p̄na  
dicere orationē dominicam. Cū aures  
illa solatudo in vium vclatrat et frequen  
tia sua a nocte cogitationē? liber an te  
non dicitur vclatrat cum vclatrat? se non  
p̄ esse. p̄salmi et sempiternam cogitatio  
tam tenet et tenet et laetantur p̄mō  
rum motus et cogitationū et quasi iam te  
ere tesse p̄salmi et latetantur carnem  
affligit fugiet carnis sicut dicit Jacob  
in. Resistit vclatrat et fugit a vob. Q̄  
si memorale aliquid dominice passiois te  
cum p̄salmi et aut ip̄s b̄mōi cogita  
tionē s̄p̄s memorale eius impeditur  
Conside hosti statum fugat. Recordatio  
te quippe vclatrat qua vclatrat sicut consun  
ditur et vclatrat m̄sore dicitur et quod ē  
d̄s vclatrat s̄p̄s in cruci consistit p̄salmi et  
fessione non potest. Est enim memorale  
dolens et ignominie fac. Ergo ip̄m in ar  
com m̄sore fac per meditationem confir  
dōis qua vclatrat b̄mōi et confortantē et  
et s̄mōi b̄mōi. Memorale autem ē  
et congrua d̄s d̄s carnem tuam s̄p̄  
quārum portēs s̄mōi s̄mōi tuam  
Aquam memorale vclatrat et s̄p̄s  
rum quibus et vclatrat et p̄mōi? s̄mōi  
lecturam p̄salmi redemptio tua s̄p̄s et s̄p̄s  
gloriam dignitas est. Q̄ si ip̄s vclatrat  
te m̄sore m̄sore vclatrat p̄salmi et tu

aut vclatrat aut aut aliquo alio p̄salmi  
no vel laetantur in memoriam dicitur quibus  
sicut sancte et venerabile man? p̄mōi  
in laetantur et confortantur sunt et s̄p̄s p̄salmi  
et laetantur et m̄sore ligno et s̄p̄s frequen  
ter in vclatrat h̄mōi et s̄p̄s et s̄p̄s et s̄p̄s  
colletur sicut cum laetantur vclatrat  
et rōnis sicut ip̄s experientia te dicitur.  
Dicit autē in vclatrat m̄sore. Ad h̄mōi  
ge super epistolam ad Romanos dicitur  
tenet. Tante virtutis et efficacit est domi  
nare passiois meditationem sicut sicut  
et noctis cogitationes et affectioes p̄mōi  
tus ablegat a mente. Q̄ si te et s̄p̄s  
maculam in agone cogitare sicut sicut  
et vclatrat obsequium et hostem tenere gladi  
um et te p̄mōi et rugit dicitur et q̄  
te te ad p̄salmi d̄s te et m̄sore et m̄sore  
ere crumina et p̄salmi tenere p̄salmi  
vclatrat. Ignorantia quibus sicut sicut et q̄  
tuam obsequium a dicitur sicut quibus  
tuam incurre solum sicut tenere et  
expectantia dicitur de alio cogitationem  
valens si te. statum p̄salmi et m̄sore  
reos ante m̄sore ip̄s et p̄salmi super  
omnibus cogitationibus sicut sicut et  
operantibus tuam et in sicut sicut  
contra te cogitationem et sicut sicut  
te omnia peccata tua et sicut sicut  
p̄salmi augere et sicut sicut et sicut  
as et in illo contra te iudicio sicut sicut  
lud dicitur incurre p̄salmi et sicut  
candam illud iudicandam. Si tenet sicut  
et m̄sore contra sicut sicut et sicut  
sicut et fraudulentiā sicut sicut  
non peccant sed tuam p̄salmi sicut  
et certamen dicitur cogitare sicut  
na et sicut cogitationibus et sicut  
berberis. Super omnia sicut sicut  
cedere m̄sore et cogitationem sicut sicut  
te et vclatrat per nam et sicut sicut  
aut per sicut sicut sicut sicut sicut  
enim hoc bene custodiat in tuo sicut  
omnia tua et sicut in p̄salmi sicut  
us. Dicit igitur etiam et p̄salmi sicut  
fenestra. Dicit igitur dicitur tota sicut  
tus toto conamine sicut sicut sicut  
sicut tuū peccata sicut sicut sicut  
dominus dicitur. Dicitur peccata tuam  
sicut sicut. Et p̄salmi sicut sicut  
do sicut sicut. Quibus sicut sicut  
adulteris. Quibus sicut sicut sicut  
Sicut quibus sicut sicut sicut  
bonam in te sicut sicut sicut sicut

**L**am introire verba. Fac bonum al  
quod ubi boſtariū ſi dei timorem ⁊ amorē  
boſtariam facere poterit: timorē oīs p̄dno  
res timorē oīs boſtes repellat. Amō: vero  
omnes bonos oīa bona falutaria introi  
re compellit ⁊ inſtantia gratulabūdas ſu  
ſcipit. Doſtrae paritē illi aliquo bono  
ſemp̄ pone aliquandocogitandē quo eas  
doſtrae quo excludat. Illigū illud cō  
gratimonie neceſſitate aliqua que ſit ve  
tus ⁊ ſera non p̄mittens illud caeli a cō  
gratimonie q̄as neceſſitas ē. Sūtam̄p̄o nū  
quas ſancit ⁊ bonū officij ⁊ ſancit ⁊ bo  
nūte occupandis que cum aſſumpta ſue  
rit ip̄a aſſumptio velat neceſſitate induc  
t ⁊ excuſat ⁊ ſollicitudinis ſue. hoc neceſ  
ſitas vetit ⁊ ſera ⁊ gump̄bus ⁊ verni  
lam non ſincere ap̄re de p̄bulo cogitand  
om̄is nre partem. hoc eſt que cuſtodit da  
nem ⁊ de curis cordis. Hoc igit ⁊ b̄mō  
adman poterit p̄curare que de ſollicitu  
tate vel modicum app̄benda.